平成 26 年 9 月 29 日
各  位

上場会社名 福島印刷株式会社
代 表 者 代表取締役社長 下畠 学
（コード番号 ７８７０）
問合せ先責任者 取締役経営企画部長 松谷 裕
（TEL ０７６－２６７－５１１１）

業績予想と実績との差異および配当予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 10 月２日に公表いたしました平成 26 年８月期通期の個別業績予想と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。あわせて平成 25 年 10 月 2 日に公表いたしました配

当予想につきましても、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．平成 26 年８月期通期個別業績予想値との差異（平成 25 年８月 21 日～平成 26 年８月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,803 234 231 130 21.69

今回実績（Ｂ） 5,946 335 332 194 32.46

増減額（Ｂ－Ａ） 143 100 101 64

増減率（％） 2.5 42.9 43.6 49.6

（ご参考）前期実績
（平成 25 年８月期）

5,518 193 179 101 16.89

差異の理由
 当社の平成 26 年８月期通期の業績につきましては、４月以降の消費税率の変更による反動が懸念された

ものの、企画提案型販売活動の推進により売上高が堅調に推移し、業務基盤の強化による効率化により各

利益は予想を上回る結果となったものです。

２． 配当予想の修正

 年間配当金
第 1 四半期 第 2 四半期 第 3 四半期 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（平成 25 年 10 月 2 日発表） ― 5.00 ― 5.00 10.00
今回修正予想 ― ― ― 6.00 11.00
当期実績 ― 5.00 ―
前期実績

― 5.00 ― 5.00 10.00
（平成 25 年 8 月期）

修正の理由
 当社は、安定的利益還元を経営の重要な政策の一つとして位置づけ、企業体質の強化及び今後の事業展開

に備えるための内部留保の充実を図りつつ、業績に基づいた成果配分による剰余金の配当を行うことを基本

方針にしております。
平成 26 年 8 月期の期末配当につきましては、上記業績予想と実績の差異で記載の通り、前回発表に対し利

益が増加いたしましたことから、平成 25 年 10 月 2 日公表の配当予想にて 1 株当たり 5 円としておりました

期末配当を、1 株当たり 6 円に修正いたします。
この結果、平成 26 年 8 月期の年間配当は 11 円となります。

以上